
深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

韶关冶炼厂

铅火法精炼环保超洁净升级改造工程

环境影响报告书（征求意见稿）

建设单位：深圳市中金岭南有色金属股份有限公司韶关冶炼厂

编制单位：广东韶科环保科技有限公司

日 期： 二〇二四年三月

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
[...]
颗粒物 14 1.76 —— 7920 —— —— —— 5.6 0.7 —— —— — — — —

NOx 0.05 0.006 —— 7920 —— —— —— 0.05 0.006 —— —— — — — —

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

110

3.5.1.3 小计

对比上述排放情况的不同统计口径，可以发现，现有工程排污许可证主要大

气污染因子中除颗粒物外的总许可量高于实际烟气监测排放统计值，主要是由于

实际排放统计值在处理效果是一般优于许可值；在颗粒物上，考虑到有较多排放

口被归到一般排放口，其排放量均未在排放许可证中体现，因此这里以实际排放

情况的统计值作为实际排放量统计；另外排污许可量均无考虑一般排放口和无组

织的排放情况，故现有工程的废气总排放量需加上无组织废气总量（见表 3.5-3），

现有工程废气总排放量见表 3.5-8。

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

111

表 3.5-8 现有工程废气主要污染物总排放量核算结果

污染因子
现有工程实际排放量（t/a） 在建工程排放量（t/a） 现有+在建排放量

（t/a）
排污许可情况

（t/a）有组织 无组织 其中主排放口 合计 有组织 无组织 合计

颗粒物 93.5752 12.7450 45.2127 106.3202 11.0440 18.3720 29.4160 135.7362 42.2448
SO2 255.7081 4.7180 236.1122 260.4261 0.0300 0.0700 0.1000 260.5261 353.1120
NOx 290.7017 0.8540 229.4494 291.5557 19.0950 1.6880 20.7830 312.3387 399.3360

硫酸雾 13.9468 0.0490 13.9468 13.9958 1.8580 0.0970 1.9550 15.9508 15.0000
铅及其化合物 5.1745 0.6497 2.9629 5.8242 0.0012 0.0000 0.0012 5.8254 3.1960
汞及其化合物 0.0282 0.0002 0.0155 0.0283 0.0001 0.0000 0.0001 0.0284 0.0585
镉及其化合物 0.2180 0.0013 0.2031 0.2194 / / 0.0000 0.2194 0.5421
铬及其化合物 0.0124 0.0001 0.0087 0.0125 / / 0.0000 0.0125 0.9765
砷及其化合物 0.0043 0.0000 0.0027 0.0043 / / 0.0000 0.0043 /
锌及其化合物 2.5709 0.0335 1.8511 2.6044 / / 0.0000 2.6044 /

氨 / / / / 0.1630 0.1810 0.3440 0.3440 /
氯化氢 / / / / 2.3520 0.0000 2.3520 2.3520 /
氟化物 / / / / 0.0250 0.0280 0.0530 0.0530 /

非甲烷总烃 / / / / 0.5540 0.2280 0.7820 0.7820 /
VOCs / / / / 0.4340 0.2280 0.6620 0.6620 /
甲醇 / / / / 0.0350 0.0190 0.0540 0.0540 /
氯气 / / / / 0.3960 0.0000 0.3960 0.3960 /
砷化氢 / / / / 0.0013 0.0000 0.0013 0.0013 /

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

dy l
新的标准没有



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

112

3.5.2 现有工程废水源强

参考《深圳市中金岭南有色金属股份有限公司韶关冶炼厂二系统恢复 15 万

吨铅锌设计产能环境影响分析报告》以及目前生产的实际情况统计，目前现有工

程制酸工段产生的制酸工段废水W1 以及烧结头部烟气处理产生的废水W2 进

入污酸废水治理设施（处理能力为 50m3/h）处理，采用石灰中和处理+生物制剂

处理铊等重金属。处理后的废水，经过浓密池沉淀后，进入深度污水处理站进一

步处理；其他生产废水（烧结工段废水W3、熔炼车间废水W4、铅锌品车间废

水W5、铅综合回收车间废水W6、动力车间废水W7、氧气制备间废水W8、废

气洗涤除尘废水W9、车间地面清洗废水W10、道路清洗废水W11）及生活污水

W13（化粪池处理后）全部进入现有工程深度污水处理站处理。

现有工程深度污水处理站设计处理能力 800m3/h，深度污水处理站由“两段加

药混凝沉淀重金属预处理系统＋膜处理系统（超滤＋纳滤+反渗透）+浓水MVR

蒸盐结晶”三部分组成。其中重金属预处理系统采用生物制剂法去除绝大部分重

金属，再经（超滤＋纳滤+反渗透）膜处理系统，浓水经蒸发结晶除盐后回用，

全厂生产废水零排放。

初期雨水 W12 经韶冶 9 个初期雨水收集池收集后送厂东雨水处理站处理

后作为生产水回用。厂东雨水处理站采用生物制剂除重金属工艺，添加生物制剂

及 PAC 絮凝剂反应絮凝，再经两段式沉淀处理后回用于生产系统中。

现有工程生产区员工生活污水经三级化粪池处理后，进入现有工程废水处理

站处理。

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

113

表 3.5-9 现有项目产生浓度及去向

污水来源

废水量 污染物浓度

去向

m3/d pH
CODc

r
氨氮 SS 总磷

硫化

物

氟化

物
总铜 总锌 总铅 总镉 总汞 总砷 总镍 总铬 铊

W1 制酸工段废水 454 0 250 10 1000 4 0.5 2500 5 500 100 500 20 260 1 2 4 进入污酸废水处理站

W2
烧结头部烟气处理废

水
50 0 200 8 800 3.2 0.375 1500 3.75 375 75 350 12.5 230 0.75 1.5 2 进入污酸废水处理站

W3 烧结工段废水 1512 6 150 0 400 0.2 0.1 10 0.5 2 0.5 0.2 0 0.1 0.2 0.5 0 进入深度污水处理站

W4 熔炼车间废水 294 6 150 0 300 0.2 0.1 10 0.5 2 0.5 0.5 0 0.1 0.2 0.5 0 进入深度污水处理站

W5 铅锌品车间废水 11 6 150 0 180 0.2 0.1 10 0.5 1.5 0.5 0.2 0 0.1 0.2 0.5 0 进入深度污水处理站

W6 铅综合回收车间废水 20 5 150 0 150 0.2 0.1 50 0.5 3 5 1 0.01 2 0.2 0.5 0 进入深度污水处理站

W7 动力车间废水 79 7 35 0 30 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 进入深度污水处理站

W8 氧气制备间废水 53 7 30 0 30 0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 进入深度污水处理站

W9 废气洗涤除尘废水 2111 6 150 0 1500 0.2 0.5 10 0.5 3.5 3 0.5 0.06 0.1 0.2 0.5 0 进入深度污水处理站

W10 车间地面清洗废水 225 6 150 10 200 1.2 1.2 10 0.5 2 0.5 0.2 0.05 1 0.4 1 0 进入深度污水处理站

W11 道路清洗废水 76 6 120 5 150 1 1.2 5 0.5 2 0.5 0.2 0 0.1 0.2 0.5 0 进入深度污水处理站

W12 雨水（含初期雨水） 2250 6 120 6 100 1 1 5 0.3 2 1 0.1 0.05 0.5 0.2 0.5 0 进入厂东雨水处理站

W13 生活污水 108 7 300 30 200 1.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三级化粪池预处理后

进入深度污水处理站

合计 7243 / / / / / / / / / / / / / / / / /

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

dy l
包括工衣清洗部分



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

114

表 3.5-10 现有工程废水污染物产排情况汇总

污染物名称 单位 现有工程产生量 现有工程排放量

生产废水、生产区

生活污水

废水量 万 m3/a 239.02 0
COD t/a 342.268 0
氨氮 t/a 8.566 0
SS t/a 1483.664 0
总磷 t/a 1.939 0

硫化物 t/a 1.481 0
氟化物 t/a 401.336 0
总铜 t/a 1.8921 0
总锌 t/a 82.4152 0
总铅 t/a 18.5703 0
总镉 t/a 77.4026 0
总汞 t/a 3.1304 0
总砷 t/a 41.2943 0
总镍 t/a 41.2943 0
总铬 t/a 1.3916 0
铊 t/a 0.6019 0

3.6 环境管理现状

3.6.1 环保验收情况

韶关冶炼厂现有二系统生产设施自 1989年5月经由原国家环境保护总局审批同

意建设以来，历经多次生产技术改造与环境污染治理改造，形成了目前的生产格局。
[...]
项目不涉及新增构筑物，均在现有的铅电解车间实施，项目主要项目组成及

建设内容见表 4.1-9。

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

123

表 4.1-9 主要建设内容一览表

项目组成 现有（含在建）项目组成内容 本项目项目内容及依托情况

主

体

工

程

烧结车间
由干燥工段、烧结工段和制酸工段组成。烧结车间主厂房为框架结构

厂房，层数 1到 4层，建筑面积 10500m2。
不涉及

熔炼车间
由备料工段、鼓风炉工段、维修工段组成。熔炼车间主厂房为框架结

构厂房，层数 1到 4层，建筑面积 10116m2。
不涉及

精馏车间
由精馏工段、真空炉工段等组成。精馏车间主厂房为框架结构厂房，

层数 1到 4层，建筑面积 16560m2。
不涉及

电解车间
由熔铅工段、电解工段、综合回收工段组成。电解车间主厂房为框架

结构厂房，层数 1到 4层，建筑面积 9630m2。

在现有工艺熔铅工序后增加1套硫磺

除铜工序，其余工艺不发生变化。

晶体材料制造厂房（在建） 占地面积 1760m2；长×宽×高：110m×36.6m×21m；三层 不涉及

稀散金属回收车间（在建）

由原料堆放、预处理、浸出、还原、蒸馏水解、回收、制备工段组成。

稀散金属回收车间主厂房为框架结构厂房，层数 1到 3层，建筑面积

7880m2

不涉及

锌合金车间（在建）

外形 189×42×14，占地面积 7963m2，采用混凝土柱排架结构，平台

为钢结构平台；配电室、变压器室等采用钢筋混凝土框架结构，基础

为混凝土基础，设备基础为混凝土结构。生产车间总长 180m，宽 36m，

高 12m，面积为 6438m2；磨选车间长 9m，宽 42m，高 12m，面积为

378 m2；中控室长 180m，宽 6m，高 8m，面积为 1080 m2。

不涉及

锌镁合金车间（技改在建）
占地面积 882m2，采用混凝土柱排架结构，设置工频有芯熔锌感应电

炉等 1套，年产锌镁合金 3万吨/年
不涉及

储

运

工

程

精矿仓 1栋，建筑面积为 4480m2，1层，长 168m,宽 26.7m,高 12m。 不涉及

焦炭仓 1栋，建筑面积为 9000m2，1层，长 295m,宽 30.5m,高 12m。 不涉及

成品库 1栋，建筑面积为 3380m2，1层，长 125m,宽 27m,高 12m 不涉及

设备仓库 1栋，建筑面积为 2688m2，1层，长 114m,宽 23.6m,高 8m 不涉及

动力车间
由电气工段、供排水工段、电站锅炉工段、汽机工段、维修工段组成。

动力车间主厂房为框架结构厂房，层数 1到 4层，建筑面积 2090m2。
不涉及

槽罐 硫酸罐 原一烧结车间制酸系统旁 6个 4000T硫酸罐，其中 2个为备用空罐； 不涉及

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

124

项目组成 现有（含在建）项目组成内容 本项目项目内容及依托情况

区 二烧结车间制酸系统旁 2 个 1000T 硫酸罐。围堰高 1.3m，围堰总容

积 5000m3

氟硅酸罐 2个 20t硅氟酸罐，围堰容积 30m3 不涉及

硝酸罐 1个 4t硝酸罐，围堰容积 6m3 不涉及

稀散金属酸罐区

（拟建）
1个 10t硫酸罐，1个 7.5t盐酸罐，围堰容积 54m3 不涉及

公

用

辅

助

工

程

供配电

韶冶全厂用电主要由市政电网购入，少部分电力来自韶冶内部动力车

间余热电站。韶冶配电系统包括十一万站和中配系统。从四村区域变

引来的两回 10kV架空线路作为冶炼厂的备用电源。

依托现有的供配电系统，不发生改

变。

给排水

给水：部分生产用水为厂区收集的雨水，部分由取水泵 房自北江取

水，经厂内澄清净化后接厂内生产用水管网。生产、消防用水经厂区

给水管网供给各用水单元。

供水依托韶冶现有的给水系统，内部

需要使用纯水部分，由反渗透软化后

提供。

排水：韶冶现有工程生产区不设排污口，全厂生产废水零排放。 在项目范围内依托现有系统处理。

天然气供应 采用港华燃气韶关分公司供应的管道天然气 依托现有系统

厂办公楼 1栋，建筑面积为 2080m2，4层，长 58,宽 35.9m,高 15m 依托现有系统

厂区食堂 1栋，建筑面积为 336m2，1层，长 28,宽 12m,高 4m 依托现有系统

生活区 含韶南大道以东生活区及韶冶四村 依托现有系统

门卫 4处，包括 1#-4#门岗 依托现有系统

环

保

工

程

废水

制酸工段废水W1
烧结头部烟气处理废水W2

进入污酸废水处理站，污酸废水处理站设计处理能力 50m3/h，采用生

物制剂去除铊等重金属。
不涉及

烧结工段废水W3
熔炼车间废水W4
锌精馏车间废水W5
铅电解车间废水W6
动力车间废水W7
氧气制备间废水W8

废气洗涤除尘废水W9
车间地面清洗废水W10

生产废水经预处理后排入深度污水处理站进一步处理。深度处理站工

艺由“反应沉淀系统＋膜处理系统（超滤＋纳滤+反渗透）+浓水蒸盐

结晶”三部分组成。其中反应沉淀系统主要是去除重金属，采用生物

制剂法；膜处理系统采用超滤＋纳滤+反渗透；膜处理系统浓水经先

进的“MVR”蒸发装置蒸发结晶除盐后，冷凝液回用，结晶盐作为固废

处理，最终实现工业废水零排放。深度污水处理站最大处理能力

800m3/h，浓盐水蒸发结晶系统最大处理能力 180m3/d。

本项目不涉及新增废水产生和排放。

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

125

项目组成 现有（含在建）项目组成内容 本项目项目内容及依托情况

道路清洗废水W11

初期雨水W12
厂东雨水处理站 1座，设计处理能力 400m3/h，采用生物制剂除重金

属工艺，添加生物制剂及 PAC絮凝剂反应絮凝，再经两段式沉淀处

理后回用于生产系统中。

初期雨水已经在现有的初期雨水系

统考虑

生活污水W13
生产区生活污水经化粪池处理后，化粪池渣委托专业单位定期用吸粪

车清运，污水进入生产废水处理系统处理，不外排；韶南大道以东办

公生活区生活污水经三级化粪池处理后，经市政管道外排

依托现有生活污水系统

稀散金属酸洗塔、洗涤塔排污

水(在建)
稀散金属冷却塔排污水(在建)

进入现有深度污水处理站处理后回用 不涉及

萃余液(在建)
碱中和滤液(在建)
置换后液(在建)
沉锗后液(在建)

稀散金属地面冲洗水(在建)

排入稀散金属项目新建污水处理装置处理，处理工艺为“加 NaOH除

重金属、加 KMnO4氧化、加 Na2CO3脱钙、中和、蒸发结晶”处理后

废水回用于浸出及沉锗车间，不外排。

不涉及

半导体车间废槽液、清洗废

水、机加工废水、喷淋废水

（在建）

别为含砷废水处理装置和含磷废水处理装置，废水处理后排入现有深

度污水处理站处理，两套污水处理装置设计规模均为 25m3/h，每天运

行 8h，处理规模约 200m3/d。
不涉及

锌基新材车间废水（在建）
主要为循环冷却系统排污水和水冷链条输送机排污水，排污17.8m3/d，

进入现有深度污水处理站处理后回用。
不涉及

废气

烧结干燥窑废气 G1 空塔喷淋+高压文丘里+电除雾器；排气筒高度 30m、出口内径 1m 不涉及

烧结鼠笼破碎废气 G2 低压文丘里除尘器；排气筒高度 25m、出口内径 1m 不涉及

烧结 1#圆筒废气 G3 反吸风袋除尘器；排气筒高度 25m、出口内径 1m 不涉及

烧结配料废气 G4 脉冲喷吹布袋；排气筒高度 30m、出口内径 0.6m 不涉及

烧结机头部烟气 G30 低压脉冲袋除尘器+离子液脱硫；排气筒高度 45m、出口内径 2.4m 不涉及

烧结机隔层废气 G6 脉冲喷吹布袋；排气筒高度 35m、出口内径 1.4m 不涉及

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究

广
东
韶
科
环
保
科
技
有
限
公
司
 

版
权
所
有
 违

者
必
究



韶关冶炼厂铅火法精炼环保超洁净升级改造工程环境影响报告书

126

项目组成 现有（含在建）项目组成内容 本项目项目内容及依托情况

烧结冷却圆筒废气 G9 高压文丘里；排气筒高度 38m、出口内径 1m 不涉及

烧结四破废气 G10 低压文丘里；排气筒高度 30m、出口内径 1.2m 不涉及

热振烟气 G12 布袋除尘+离子液循环吸收法脱硫；排气筒高度 37m、出口内径 1m 不涉及

制酸尾气 G13
电收尘＋二转二吸制酸＋碱吸收塔+电除雾器；排气筒高度 120m、出

口内径 1.8m
不涉及

熔炼多点卸料废气 G14 淋洗塔；排气筒高度 40m、出口内径 1.3m 不涉及

熔炼焦碳预热器废气 G15 淋洗塔；排气筒高度 30m、出口内径 0.5m 不涉及

熔炼备料废气 G17 脉冲喷吹布袋；排气筒高度 30m、出口内径 2.3m 不涉及

熔炼 22#、23#皮带废气 G18 脉冲喷吹布袋；排气筒高度 24m、出口内径 1.2m 不涉及

熔炼 24万收尘器+9.3m平台

收尘器废气 G19
脉冲喷吹布袋；排气筒高度 60m、出口内径 3.7m 不涉及

熔炼水淬冲渣废气 G20 脉冲喷吹布袋；排气筒高度 18m、出口内径 1.2m 不涉及

锌精馏系统废气 G31 高空排放；排气筒高度 60m、出口内径 2m 不涉及

锌精馏扒渣废气 G23
脉冲布袋除；排气筒高度 35m、出口内径 1m
包括锌镁合金废气，风量 20000Nm3/h（与现有压铸锌废气合并后，

风量 5.9万 m3/h）
不涉及

电解熔铅锅废气 G24 脉冲布袋除尘器；排气筒高度 30m、出口内径 1.4m 增加 1套布袋除尘器作为二级除尘

电解电铅锅废气 G25 脉冲布袋除尘器；排气筒高度 30m、出口内径 1.4m 不涉及

电解反射炉废气 G26 表面冷却+脉冲布袋除尘器；排气筒高度 25m、出口内径 3m 不涉及

电解分银炉废气 G27 脉冲布袋除尘器；排气筒高度 35m、出口内径 1m 不涉及

电解贵铅炉废气 G28 脉冲布袋除尘器；排气筒高度 35m、出口内径 1m 不涉及

热电 2、3号锅炉废气 G29 脉冲布袋除尘；排气筒高度 80m、出口内径 1m 不涉及

烟化炉除尘系统 G32 布袋除尘器+离子液脱硫 不涉及

铜转炉除尘系统排放口 G33 低压脉冲除尘 不涉及